Neki su pažljivo promatrati te događaje i opominjali prijatelje, ako su se poneki odviše zblizili s njim, da čuvaju svoje i paze da mu što ne povjere, a ako su nešto nepromišljeno i dali ili posudili, neka to zatraže što prije, i neka se ne srame bude li trebalo tražiti pomoć države u vezi s povratom imovine.

quae sane monita contemnentes irritati asperius quam par est amicis succensabant: existimantes magnae huic faelicique ipsorum amiciciae inuideri: afferebant enim uehementer angi se non posse ei que uellent impendere: ac si quid dedissent satis eis compertum esse bene ac tuto collocasse. Quare omnibus qui hospitii eius sodalitate fruerentur eundem animum esse mirum erat caeteris: cum praesertim ipsius ex uita moribusque tot fradum argumenta deprehenderentur: ut quidam non dubitarent affirmare magici ferculi aut carminum ui dementia eis incussa nihil facere aliud cogitareue potuisse quam quae ipse uellet: Haud etiam si iuberet solea illis pasari nates forte recusaturos tantae erant tenebrae eorum mentibus obortae: tribus nanque mensibus mora tracta cum iam nonnullos exhasisset: nec qui darent alios inuenirent haud longe abesse petri milati nauiumue ex piceno redditum animaduertens: per quas quoque uerebatur ne doli et fraudes Rauenae postremo uolaterisque perpetratae innotescerent (omnia enim quae aduersari uoto suo possent sine intermissione per suos inquirenda curabat) selectos ex amicis eos qui liberalius secum egissent: credulioresque cognouisset ad caenam uocauit: ibique suo accersito dispensatore: ceteris uero famulis remotis mentem simulans quam erga eos haberet: uelle patefacere dixit se per dies aliquot quoad petrus reuertatur decreuisse quas sibi calabrorum dux pararet insidias supositiciis litteris ostensis uitandi si posset causa discedere (litteras enim ducis ad nostrum quandam ciuem dispensator idem adulterauerat. Cum scripta queque immutari expresse noscet) sed si petrus forsitan cum pecuniis interim superuenerit ne quis amicorum eius absentia molestiam incurat ullam. Scribere fecit eos se uicarios constituere: quibus tanquam sibimet credantur omnia. Cumque res suas suscepserint soluant primum quicquid uictus uestitusque in usum nomine ipsorum accepisset. Tum petri milato aureorum milia quatuor numerent quibus aes alienum disoluat: negotiaque sua melius disponat. andreae uero bracteae inauratae fabri²² duabus natis mile aurei singulis do-

Ta su razumna upozorenja ljutito prezreli i srdili su se na prijatelje više nego što je trebalo, jer su smatrali da im ovi zavide na njihovu velikom i sretnom prijateljstvu. Pričali su da ne mogu biti ozbiljno zabrinuti i da su na njega potrošili što su sami htjeli, te da im je, ako su nešto i bili dali, sasvim jasno da su dobro i sigurno uložili.